1

基隆市呼吸治療師公會

第三屆第三次理監事會議紀錄

壹、會議編號：基呼療記字第 1140716 號

貳、會議時間：中華民國 114 年 7 ⽉ 9 ⽇下午 16:30

參、會議地點：基隆⾧庚紀念醫院（基隆市安樂區⿆⾦路 222 號）13 樓科務室

肆、出席⼈員：檢附簽到表

伍、出席⼈數：

I. 應出席⼈數：理事 9 ⼈，實到 8 ⼈。監事 3 ⼈，實到 3 ⼈。

II. 理事：張琇筑理事⾧、侯奕⾙常務理事、簡明儀常務理事、王

星翔理事、楊順慶理事、忻宜霏理事、李雅琪理事、温紹恩理

事

III. 監事：張淑娟常務監事、蔡昀諠監事、朱秋蓉監事

陸、請假⼈員：解明睿理事

柒、會議主席：張琇筑理事⾧

² 紀 錄：王星翔理事

² 會議開始：理事應到 9 位，實到 8 位

監事應到 3 位，實到 3 位，已過半數，會議正式開始。

捌、主席報告：無

玖、未決議案：上次會議無未決議案

壹拾、 會務報告：

Ø 全聯會：資深、典範、優良治療師電⼦提報公⽂：本公會提報優良、

典範及資深治療師無提名。

Ø 全聯會 114 年海報展發表辦法及相關附件辦法已公告於本會網⾴，協

請宣導會員踴躍投稿。訊息通知會員踴躍參加，截⽌⽇ 8/29。

Ø 全聯會：「2025 青年發展論壇：呼吸治療師職場新鮮⼈的適應挑戰與

權益認識」活動宣傳。訊息通知會員踴躍參加，報名已額滿。

Ø 會員異動報告：公會會員共 41 ⼈。⽬前會員基隆⾧庚醫院 28 ⼈、衛

⽣福利部基隆醫院 2 ⼈、台灣礦⼯醫院 3 ⼈、三軍總醫院基隆分院 2

⼈、新昆明醫院 2 ⼈、百安居家護理所 2 ⼈、瑞之盟居呼所 2 ⼈，合

計共 41 ⼈。

Ø 今年度執照到期⼈數 9 ⼈，公會已協助換照 9 ⼈。

 2

Ø 業洽函⽂報告：

收⽂⽇期 發函單位 內容

114.4.28 呼全字第

01140428 號

函請 協助周知所屬會員，修正之健保碼「17022B 呼氣⼀氧化氮

監測(FeNO)」，將於 114 年 5 ⽉ 1 ⽇正式⽣效。

114.5.9 呼全字第

01140509 號

函請各地區公會推薦 20 年以上「資深呼吸治療師」

114.5.12 呼全字第

01140512 號

函請各地區公會推薦 30 年以上「典範呼吸治療師」

114.5.13 呼全字第

01140513 號

函請各地區公會推薦 1 名優良呼吸治療師

114.6.2 呼全字第

1140602 號

為維護呼吸治療師專業形象及病⼈權益,請執業之呼吸治療師需

恪守呼吸治療師倫理規範，敬請 轉知所屬會員。

114.6.17 疾管感字第

1140500173 號

全聯會轉知-檢送修定之「醫療機構因應COVID-19感染管制措施

指引」。

發⽂⽇期 發函單位 內容

114.6.27 基呼療字第

1140627 號

本會於中華民國 114 年 7 ⽉ 9 ⽇星期三舉辦第三屆第三次理監事

聯席會議。

壹拾壹、 提案討論

Ø 提案⼀：通過 114 年 4~6 ⽉收⽀明細表

提案者：財務委員會（侯奕⾙常務理事）

說明：收⽀明細表請詳⾒附件⼀

決議：本案經全數理監事無異議通過

Ø 提案⼆：是否參考外縣市呼吸治療師公會，援例提供理監事會議出席費

及⾞⾺費，請討論。

提案者：財務委員會（侯奕⾙常務理事）

說明：根據⼯商團體財務處理辦法第 28條：理、監事出席理、監事會

議執⾏職務，得由團體視其財務狀況，並參照政府機關所訂標準酌發

出席費或按其交通⼯具憑票證酌發交通費。

 3

考量本公會之財務狀況，提議理監事出席費為每⼈每次新台幣 200 元，

另提供停⾞費憑單據實報實銷。預計將列⼊明年度預算表編列，於會員

⼤會通過後實施。

決議：本案經全數理監事無異議通過

Ø 提案三：下次預定開會⽇-第三屆第四次理監事聯席會議

⽇期：114 年 10 ⽉ 8 ⽇星期三 16:30

地點：基隆⾧庚紀念醫院 13 樓呼吸治療科務室

壹拾貳、 散會（17:30）